ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

14.12.2017                           г.Моршанск                                   № 376
Об  итогах проведения муниципального этапа  Всероссийской

олимпиады школьников 2017-2018 г.г.
  В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 16.10.2017  №2876 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году», приказом отдела образования от 18.10.17 №311  «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2017/2018 учебном году»,  на основании протоколов заседаний жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, по итогам проведения муниципального этапа ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников по  английскому языку, русскому языку, литературе, математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, истории, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, экологии.
2. Признать победителями  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 г.г. в пределах установленной квоты  следующих обучающихся района:
История

1. Лаптева Е.С., 8 класс МБОУ  Сокольниковская СОШ (учитель Киреева Г.Н.)

2. Рубцова А.И., 9 класс Маломоршевский филиал МБОУ Устьинская СОШ  (учитель Навальная Т.В.)

3. Дергачева К.А., 10 класс МБОУ Устьинская СОШ  (учитель Прошин А.Ю.)

4. Мещерякова Д.С.,11 класс Карельский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Селифанов М.В.)
Физика
1. Мишарин М.А., 11 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Буданова Н.В.)

Математика

1.Кравец К.И., 8 класс Мутасьевский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Морозова С.Г.)
2.Кравец А.И.,  9 класс Мутасьевский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Морозова С.Г.)

3.Мельникова Д.Д., 10 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Фомина М.О.)

4.Мишарин М.А., 11 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Богданова О.В.)

Физическая культура

1. Карелина Ю.Д., 8 класс Карельский филиал МБОУ УстьинскаяСОШ (учитель Белоглазов А.А.)
2. Саяпин В.С., 8 класс Керш – Борковский филиал МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Колдашова С.А.)

3. Егорова В.С., 9 класс Карельский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Белоглазов А.А.)

4. Коротков И.И., 9 класс Керш – Борковский филиал МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Колдашова С.А.)

5. Парамзина Ю.С., 10 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Клочков В.В.).

6. Олейник В.А., 11 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Клочков В.В.)

Биология

1. Дьячкова А.Е., 8 класс МБОУ Устьинская СОШ  (учитель Ступникова М.П.)

2. Кукушкин Д.С., 9 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Прохорская Т.Н.)

3. Олисова А.А., 10 класс МБОУ Устьинская СОШ  (учитель Добина Т.В.)

4. Сухомлина Н.П., 11 класс Карельский филиал МБОУ Устьинская СОШ

Русский язык
1. Галкина Я.В., 11 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Белоглазова Р.И.).
                                   Обществознание

1. Рудометкин В.Р., 7 класс МБОУ Алгасовская СОШ (учительБугрова И.А.)

2. Нагорнова В.О., 8 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Киреева Г.Н.)

3. Носкова Л.М., 9 класс  МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Дубень Л.В.)

4. Бучина А.Е., 10 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Прошин А.Ю.)

5. Русина А.Н., 11 класс Серповской филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Думаневич Е.В.)

                                            Литература

1. Корабельникова А.О., 11 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Дементьева Л.И.)

География
1. Городкова Е.С., 9 класс Карельский филиал  МБОУ Устьинская СОШ (учитель Полякова Е.Н.)

ОБЖ

1. Торобков И.А., 8 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Панкратов И.Ю.)

2. Олейник В.А., 11 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Панкратов И.Ю.)

3. Признать призерами   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017 -2018 г.г. в пределах установленной квоты  следующих обучающихся района:
География

1. Синюкова С.А., 7 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Шебалкина С.А.)

2. Теселкин Д.Н., 8 класс Устьинский филиал МБОУ Устьинская СОШ  (учитель Нестерова Г.А.)

3. Чванов С.А., 10 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Шебалкина С.А.).

4. Попова В.О., 11 класс МБОУ Устьинская  СОШ (учитель Шебалкина С.А.)

                                           История
1. Гулин С.С., 7 класс Волковский филиал МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Чермошенцева Н.В.)
2. Саяпин Я.А., 8 класс Керш-Борковский филиал МБОУ Сокольниковская СОШ  (учитель Парамзина В.В.)

3. Малина Ю.В., 8 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель  Прошин А.Ю.)

4. Ярмаркин Д.С., 10 кл. МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Тарасова Т.В.)

5. Малинина С.А., 10 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Киреева Г.Н.)

6. Романовская Л.П., 11 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Кирякин А.В.)

7. Петриков С.В., 11 класс Серповской филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Думаневич Е.В.)

Физика

1. Лаптев Г.С., 7 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Горячева В.С.)

2. Чирков Н.А., 11 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Буданова Н.В.).

Математика

1. Кудряшова Е.Н., 8 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Соколова С.А.)

2. Козлова А.В., 9 класс Устьинский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Урбанская Н.И.)

Литература
1. Селиверстова В.А., 10 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Незнанова Е.Н.)

2. Чуженькова  А.А., 11 класс МБОУ Устьинская  СОШ (учитель Белоглазова Р.И.)

3. Рябикова Е.Ю., 11 класс Ракшинский филиал МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Кунавина Н.А.)
Биология
1. Мошечков П.С., 7 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель СтупниковаМ.П.)
2. Колесников И.А., 8 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Вильчанская З.В.)

3. Хрипченко А.Е., 9 класс Вяжлинский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Шатилова Н.Н.)

4. Ярмаркин Д.С., 10 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Прохорская Т.Н.)

5. Петелина А.В., 11 класс Серповской филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Вильчанская З.В.)

Английский язык
1. Попова Е.М., 7 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Овчинникова Н.И.)

2. Клюева К.В.,7 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Сластухина В.В.)

3. Ломакина А.А., 8 класс МБОУ Алгасовская СОШ (учитель Назарова Ю.Ф.)

4. Попова Е.С., 8 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Овчинникова Н.И.)

5. Гречушников И.Р., 9  класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Девятов Д.В.)
6. Носкова Л.М., 9 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Бородина Т.Н. )

7. Мельникова Д.Д., 10 класс  МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Чулкова Н.В.)

8. Мишарин М.А., 11 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Сластухина В.В.)

Физическая культура
1. Безрукова Е.А.. 8 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Клочков В.В.)

2. Кудряшова Е.Н., 8 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Прохорский А.В.)
3. Киселев М.С., 8 класс МБОУ Алгасовская СОШ (учитель Степанников А.Ю.)

4. Ивахина Е.С., 9 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Громов Е.С.)

5. Мачина А.И., 9 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Прохорский А.В.)

6. Курятников М.А., 9 класс Карельский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Белоглазов А.А.)

7. Анурьев И.В., 9 класс Новотомниковский филиал МБОУ Алгасовская СОШ (учитель Соловьева Е.В.)

8. Насибян Д.С., 10 класс Новотомниковский филиал МБОУ Алгасовская СОШ (учитель Соловьева Е.В.)

9. Трусенкова А.А., 10 класс Новотомниковский филиал МБОУ Алгасовская СОШ (учитель Соловьева Е.В.)

10. Поленин А.В., 11 класс Карельский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Белоглазов А.А.)

11. Аталиков А.Б., 10 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Клочков В.В.)

Химия

1. Кривоногова М.А., 11 класс  МБОУ  Устьинская СОШ (учитель Добина Т.В.)
2. Галкина Я.В., 11 класс МБОУ  Устьинская СОШ (учитель Добина Т.В.)

Русский язык

1. Петелина А.В., 11 класс Серповской филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Колдашова О.В.)

Обществознание

1. Попова Е.М., 7 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Дубень Л.В.)

2.  Домнышева Е.Д., 7 класс Вяжлинский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Умнова Л.Ю.)
3. Ерхова Т.В., 8 класс Давыдовский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Кадушкина Е.А.)

4. Матвиенко А.В., 8 класс МБОУ Алгасовская СОШ (учитель Попова С.В.)

5. Гречушников И.Р., 9 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Прошин А.Ю.)

6. Чиликин С.В., 9 класс Волковский филиал МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Чермошенцева Н.В.)

7. Селиверстова В.А., 10 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Кирякин А.В.)
8. Гоман А.А. , 10 класс Мутасьевский филиал МБОУ Устьинская СОШ (учитель Турапина Г.В.)

9. Лаптева А.С., 10 класс МБОУ Сокольниковская СОШ (учитель Киреева Г.Н.)

10. Кулюкин А.Г., 11 класс МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Кирякин А.В.)

11. Астафьева М.И., 11 класс Ракшинский филиал МБОУ Большекуликовская СОШ (учитель Скопинцева Л.В.)

Право
1. Бучина А.Е., 10 класс МБОУ Устьинская СОШ (учитель Прошин А.Ю.)

4.Наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 годов поощрительными грамотами.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                  Г.В.Кулюкина

Зенина Г.А.

44965